ПРОЕКТ

ГРАЖДАНСКО-ПРАВОВОЙ  ДОГОВОР № _____

на поставку хлебобулочных изделий
г. Иваново                                                                                               «___»________2012г.

Муниципальное бюджетное учреждения здравоохранения «Городская клиническая больница № 8» г. Иваново, именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице главного врача Ковалевой Аллы Вячеславовны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ___________________________________________________________, действующего на основании _____________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», руководствуясь Федеральным законом № 94-ФЗ от 21.07.2005 г. «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», протоколом рассмотрения и оценки котировочных заявок от __________ № _________  заключили настоящий гражданско-правовой договор (далее договор)  о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 Поставщик обязуется  передать  хлебобулочные изделия (далее – Товар)  в соответствие со Спецификацией (Приложение № 1)  Заказчику, а Заказчик обязуется принять этот Товар и оплатить его в порядке и сроки, определенные настоящим договором.

1.2  Место поставки: 153032, г. Иваново, ул. Станкостроителей, д. 4 (пищеблок).
1.3 Срок поставки товара: с момента подписания  договора по 31.12.2012 г.
2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена настоящего договора составляет ___________________________________руб. ____копеек, в т.ч. НДС _________________________________________ (рублей)

Цена товара включает стоимость продукции, упаковки, маркировки, сертификации, погрузки-разгрузки и доставки, расходы на страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей и иные расходы, связанные с поставкой товара.
2.2. Цена является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения за исключением случая предусмотренного п. 2.3.

2.3. Цена договора может быть снижена по соглашению Сторон без изменения предусмотренных договором количества товара и иных условий исполнения договора.

2.4. Оплата производится Заказчиком за счет внебюджетных средств (средств ТФОМС).

2.5. Оплата товара производится ежемесячно за фактически поставленные товары по безналичному расчету, путем перечисления заказчиком денежных средств на расчетный счет поставщика на основании счетов (и счетов-фактур), после подписания  сторонами товарно-транспортных накладных в течение 20 банковских дней.

3.ПРАВА И  ОБЯЗАННОСТИ ПОСТАВЩИКА

3.1. Поставщик обязан:

3.1.1. Поставить Товар Заказчику в количестве, ассортименте и сроки согласно заявке Заказчика.
3.1.2. В день поставки Товара выставить Заказчику счет.

 3.1.4. Своевременно передать Заказчику товарно-транспортные накладные на отгруженный Товар.

3.1.4. За свой счет заменить некачественный Товар в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения претензии Заказчика.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

4.1. Заказчик обязан:

4.1.1. Принять Товар от Поставщика в количестве и качестве по товарно-транспортной накладной в момент передачи.

4.1.2. Оплатить поставленный Товар на условиях, предусмотренных настоящим договором.
4.1.3. Заказчик вправе отказаться от оплаты Товара ненадлежащего качества, а если Товар оплачен, потребовать возврата уплаченных сумм впредь до замены Товара.
4.1.4. В случае, если товар, подлежащий поставке по количеству и качеству не соответствует требованиям, предусмотренным в спецификации, Заказчик может отказаться от всей партии товара.
5. КАЧЕСТВО ТОВАРА И УПАКОВКА

5.1. Качество поставляемого Товара должно отвечать требованиям качества, установленным в Федеральном законе от 02.01.2000 № 29-ФЗ «О качестве и безопасности пищевых продуктов», СанПин 2.3.2.1078-01 «Гигиенические требования безопасности и пищевой ценности пищевых продуктов», отвечать требованиям специальных норм, ГОСТам, санитарно-эпидемиологическим требованиям.

 5.2.При поставке Товара Поставщик передает Заказчику все необходимые документы, подтверждающие качество Товара, в том числе сертификаты соответствия и качественные удостоверения производителя, протокол согласования цен, если их предоставление является обязательным.

5.3. Поставщик гарантирует качество поставляемого Товара.

5.4. Заказчик вправе предъявить претензии Поставщику по качеству и срокам годности поставленного Товара в течение 10 (десяти) дней после его приемки.

5.6. В случае поставки импортных товаров маркировка индивидуальной упаковки и инструкция должны быть на русском языке.

5.7. Срок годности товара на момент поставки должен составлять не менее 90% срока годности установленного изготовителем товара.
6.  ПОСТАВКА, ОТГРУЗКА И ПРИЕМКА ТОВАРА
6.1. Поставка Товара производится силами Поставщика, за его счет  в пищеблок Заказчика, в соответствии с заявкой Заказчика.
Ассортимент и количество товара определяются в ежедневном заказе заказчика и отражаются в товарно-транспортной накладной, оформляемой поставщиком.

6.2. Прием Товара по количеству и ассортименту осуществляется во время передачи его Заказчику на основании товарно-транспортной накладной вместе с Сертификатами качества или другими документами, определяющими качество Товара.

В случае несоответствия количества или ассортимента Товара настоящему договору, в товарно-транспортной накладной должна быть сделана отметка о фактически принятом количестве и ассортименте Товара.

6.3. Тара и упаковка Товара должны соответствовать установленным в РФ требованиям и нормам, обеспечивать его сохранность при транспортировке при условии бережного с ним обращения. Упаковка товаров должна предотвратить их порчу или повреждение во время перевозки к месту назначения (доставки).
6.4. Право собственности на купленный Товар переходит к Заказчику с момента передачи Товара Заказчику или его представителю.
7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по
настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим Законодательством РФ.

7.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного договором, другая сторона вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

7.3. За недопоставку или просрочку поставки Товара Поставщик уплачивает Заказчику неустойку в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Банка РФ за каждый день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после истечения срока исполнения обязательства. Поставщик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине заказчика.
8. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

8.1. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы каждая Сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую Сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияние на возможность исполнения Стороной своих обязательств по настоящему договору.

8.2. Под обстоятельствами непреодолимой силы понимаются стихийные бедствия, война и военные операции любого характера, блокады, эпидемия, забастовка, гражданские беспорядки, а также административно-правовые акты государственных органов и другие обстоятельства чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть и предусмотреть в ходе исполнения настоящего договора.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами  и действует до _____________________________________.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
10.1. Любые изменения  и дополнения к настоящему договору действительны, при условии, если они совершены в письменной форме, подписаны и скреплены печатями Сторон.

10.2. Расторжение договора допускается исключительно по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

10.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.
11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ  РЕКВИЗИТЫ И

                                                                ПОДПИСИ СТОРОН

Заказчик:
   Поставщик:

МБУЗ  ГКБ  № 8

153032, г. Иваново, ул. Станкостроителей, д. 4

тел.(4932) 23-45-11

ИНН 3731011300/КПП 370201001

Р/с  40703810800003000002  в ГРКЦ ГУ Банка России

по Ивановской обл. г. Иваново

БИК 042406001

   Главный врач МБУЗ ГКБ № 8

__________________/А.В. Ковалева/                 ______________ /_______________/            М.П.                                                                                                М.П.

Приложение №1

к договору № _______ от _____________
СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№

п/п
	Наименование поставляемых товаров
	Производитель
	Ед. изм.
	Количество поставляемых товаров

	Цена за единицу товара, руб.
	Сумма, руб.

	1

	…

	ИТОГО

Заказчик: ____________ А.В. Ковалева                        Поставщик:  ____________ /_____________/
        М. П.                                                                                  М. П.